



Deltakerne i Innvandrerrådet og varamedlemmer

*Deres ref:* «REF»

*Vår ref:* VISV 2011/1955

*Dato:* 24.04.2012

## Referat fra møte 23.04. 2012

Til stede: Jonny Arild Haugan (leder), Mariam K. Balloh (nestleder), Bashir Mohammed Hassan, Yalda Latifi, Golamghaus Kohestani og Vivi-Ann S Rotmo.

1. **Ordfører Bjørn Iversen møtte rådet.** Medlemmene presenterte seg og det ble snakket om arbeid og utdanning. Rådet fikk tips om hvordan jobbe med saker før de skal presenteres for Kommunestyret (kartlegge behov, ansvar, budsjett/økonomi, organisering m.m.) Ordføreren var opptatt av hvordan rådet holder kontakt med innvandrere som bor i Verdal.

Saksliste fra møteinnkalling ble brukt som utgangspunkt for møtets drøftinger.

2. **Behov for et sted å feire tradisjonelle kulturelle begivenheter, store bryllup m.m.**  
Saken ble grundig drøftet og fikk en todeling av hva som er a) **private arrangement** og hva som er b) **samlende** for mange innvandrere fra ulike land.
  - a) **Private arrangement** bør det leies til på eget initiativ. Leier er selv ansvarlig. Eks på steder som kan leies er: Vinne samfunnshus, Soltun samfunnshus og Arken.  
Hensyn til naboer må tas når det skal arrangeres bryllup for 100 – 150 gjester og det å flytte arrangementet ut av sentrum kan være en fordel-
  - b) **Samlende arrangement** bør ha et fast sted der en komité leier og hvor Innvandrerrådet har en sentral rolle. Leder kontakter teknisk etat og spør om aktuelle lokaler. Lokalet bør ha størrelse som en gymsal, kunne danses på gulvet, ha tilgang til musikkanlegg og scene og tilgang til toalett og kjøkken.  
  
En prøveperiode med 2 – 3 arrangement det første året kan være realistisk.
  - c) Rådet ønsker at politikerne skal ta hensyn til et ønske om et **kultursenter i sentrum** hvor det flerkulturelle perspektivet kommer til uttrykk i fremtidige planer. Leder formidler dette.

- d) Spesifikt ønske om et bønnested (moskè) i sentrum. Det er et ønske om å ha et stort rom som kan innredes som moskè og som beholder sin form året rundt.

Stikkord på hva som er positivt med å opprette en moskè:

Glade mennesker, kortere veg enn til dagens nærmeste moskè som er i Stjørdal og Trondheim, barna får lære om foreldrenes og sin egen religion, norske barn og klasser kan besøke moskèen og lære mer om hva muslimer tror på – hovedtanke her er å forebygge økt skepsis og sammenblandingen av islam og terrorisme som så ofte nevnes i samme sak i nyhetene og derfor kan være vanskelig å skille for den vanlige mann og kvinne, god psykisk helse, et sted å søke trøst og råd, åndelig veiledning, et sted å puste og slappe av, flere ressurssterke troende innvandrere ønsker å fortsette å bo i Verdal.

Utfordringer:

Finne et egnet sted, leiekontrakt, opprette et trossamfunn, finne en egnet Imam (bør kunne norsk, engelsk og arabisk, være integrert og kjenne til det norske samfunnet generelt og til lokalsamfunnet i Verdal spesielt), invitere en Sheikh til spesielle religiøse arrangement i moskèen fra Trondheim for eksempel, hvordan holde "tilsyn" slik at Imanen ikke gir råd som går mot integreringsarbeidet i kommunen når det gjelder barns rettigheter og muligheter, kvinners rettigheter og muligheter og enkeltindividets rett til å leve slik det ønsker og ha mulighet til å ytre sine meninger i et moderne demokrati. Kanskje bør det opprettes et nytt forum der flere religiøse ledere kan møtes for å drøfte samfunnsaktuelle tema slik det legges opp til på Stiklestad Kultursenter?

Denne saken skal kartlegges og rådets medlemmer skal snakke med innvandrere, som er muslimer, om nettopp: hva ønsker du av en moskè?

3. Rådet inviterer til **Dialogmøte mandag 21. mai kl. 13.00 – 14.00** for elever ved Møllegata voksenopplæring og andre som har anledning.  
For alle innvandrere 21. mai kl. 19.00 – 20.00. Sted: Møllegata Voksenopplæring.  
Servering av kaffe, te og kjeks.  
Presentasjon av rådets medlemmer.  
Orientering av hvilke saker det arbeides med.  
Ønske om innspill fra innvandrerne. Hvilke saker er du opptatt av?

\*Rådet presiserer at de er til for alle innvandrere uansett kulturell, språklig eller religiøs bakgrunn.

Tips: Verdal svømmehall har svømming for kvinner. Utfordringen er fremdeles mannlig badebetjent og åpne vinduer for de kvinner som ikke ønsker å trene i en slik setting. IBAS i Leklemsåsen har ikke innsyn til svømmebassenget. Sak på dette tas seinere i rådet.

Oppgave til neste møte: Se episoden "Til barnets beste", NRK Migrapolis,  
<http://www.nrk.no/nett-tv/klipp/841097/>

Neste møte holdes 04.06.12 kl. 09.00 – 11.00 i Kommunestyresalen.

*Vivi-Ann Svensen Rotmo*  
Sekretær for Innvandrerrådet

Kopi til:  
Jostein Grimstad  
Bjørn Iversen  
Ove Haugrud      Postboks 130    7601    Levanger